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MAT.: Remite reporte Artículo N'14,
numeral 14 - Ley N' 21.289, año
2021.

SANTIAGO, 2 2 ABR 2021

DE CAROLINASCHMIDTZALDIVAR
MINISTRA DELMEDIOAMBIENTE

A HONORABLEDIPUTADO
DANIELNUNEZARANCIBIA
PRESIDENTE
COMISIÓN DE HACIENDA CÁMARA DE DIPUTADAS Y DIPUTADOS

Por medio del presente, y conforme a lo solicitado en la Ley N' 21 .289 de Presupuestos
del Sector Público del año 2021, cumplo con informar Artículo N'14, numeral 14
correspondiente a montos de dinero mensuales que son implementados directamente por
la institución, aquellos que son ejecutados por medio de convenio marco, licitación pública,
licitación privada o trato directo, en cada uno de los programas que constituyen la
respectiva partida.

Sín otro particular, se despide atentamente

SCHMIDTZALDÍVAR

Adl.: lo indicado

v' Sr. Héctor Gallegos. Jefe Sector Medio Ambiente, Deporte y RREE, Dirección de Presupuesto
/ Unidad de Asesoría Presupuestaria del Senado.
/ Pro secretario Cámara de Diputados
v' Archivo Oficina Planificación, Presupuesto y Control de Gestión
v' Oficina de Partes

c.c



Partida N°25

Artículo N°14.14
Periodo

Texto del Artículo 

MODALIDAD DE COMPRA SUBSECRETARÍA SEA SMA TOTALES M$
CONVENIO MARCO 167.304 241.925 160.819 570.048
LICITACIÓN PÚBLICA 814.866 117.122 619.944 1.551.932
LICITACIÓN PRIVADA 0 0 0 0
TRATO DIRECTO 310.250 12.071 182562 504.883
COMPRA AGIL 15.176 17.026 12.428 44.630
COMPRA COORDINADA 0 0 2.376 2.376
MICRO  COMPRA 74 247 0 321
Totales M$ 1.307.670 388.391 978.129 2.674.190

RESUMEN DE LA PARTIDA

14. Se informará trimestralmente, treinta días después del término del trimestre respectivo, 
a la Comisión Especial Mixta de Presupuestos y a la Comisión de Hacienda de la Cámara de 
Diputados acerca de los montos de dinero mensuales que son implementados directamente 
por la institución, aquellos que son ejecutados por medio de convenio marco, licitación 
pública, licitación privada o trato directo, en cada uno de los programas que constituyen la 
respectiva partida.

COMPROMISOS DE INFORMACIÓN DE LA LEY DE DE PRESUPUESTOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL AÑO 2021

Reporte trimestral : 01 enero al 31 de marzo 2021.

Gastos ejecutados por medio de convenio marco, licitación pública, licitación privada y 
trato directo.

Ministerio del Medio Ambiente



CONVENIO MARCO 167.304
TRATO DIRECTO 310.250
LICITACIÓN PÚBLICA 814.866
LICITACIÓN PRIVADA 0
COMPRA AGIL 15.176
COMPRA COORDINADA 0
MICRO  COMPRA 74
TOTAL M$ 1.307.670

Meses Modalidad de la compra M$
Enero Convenio Marco 421
Enero Licitación Privada 0
Enero Licitación Pública 4.125
Enero Trato Directo 1.607
Enero Compra ágil 35
Enero Compras coordinadas 0
Enero Micro Compra 0
Febrero Convenio Marco 94.535
Febrero Licitación Privada 0
Febrero Licitación Pública 300.080
Febrero Trato Directo 224.651
Febrero Compra ágil 14.002
Febrero Compras coordinadas 0
Febrero Micro Compra 49
Marzo Convenio Marco 72.348
Marzo Licitación Privada 0
Marzo Licitación Pública 510.661
Marzo Trato Directo 83.992
Marzo Compra ágil 1.139
Marzo Compras coordinadas
Marzo Micro Compra 25

1.307.670

RESUMEN GLOSA N°14.14- PRIMER TRIMESTRE 2021
SUBSECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE

Total M$



CONVENIO MARCO 241.925
TRATO DIRECTO 12.071
LICITACIÓN PÚBLICA 117.122
LICITACIÓN PRIVADA 0
COMPRA AGIL 17.026
COMPRA COORDINADA 0
MICRO  COMPRA 247
TOTAL M$ 388.391

Meses Modalidad de la compra M$
Enero Convenio Marco 21.145                                 
Enero Licitación Privada 0
Enero Licitación Pública 28.905                                 
Enero Trato Directo 9.080                                    
Enero Compra ágil 3.901                                    
Enero Compras coordinadas 0
Enero Micro Compra 55
Febrero Convenio Marco 17.998
Febrero Licitación Privada 0
Febrero Licitación Pública 53.375
Febrero Trato Directo 1.157
Febrero Compra ágil 6.893
Febrero Compras coordinadas 0
Febrero Micro Compra 0
Marzo Convenio Marco 202.782
Marzo Licitación Privada 0
Marzo Licitación Pública 34.842
Marzo Trato Directo 1.834
Marzo Compra ágil 6.232
Marzo Compras coordinadas 0
Marzo Micro Compra 192

388.391

RESUMEN GLOSA N°14.14- PRIMER TRIMESTRE 2021

SERVICIO DE EVALUACIÓN AMBIENTAL 

Total M$



CONVENIO MARCO 160.819
TRATO DIRECTO 182.562
LICITACIÓN PÚBLICA 619.944
LICITACIÓN PRIVADA 0
COMPRA AGIL 12.428
COMPRA COORDINADA 2.376
MICRO  COMPRA 0
TOTAL M$ 978.129

Meses Modalidad de la compra M$
Enero Convenio Marco 38.795
Enero Licitación Privada 0
Enero Licitación Pública 168.235
Enero Trato Directo 5.906
Enero Compra ágil 3.851
Enero Compras coordinadas 0
Enero Micro Compra 0
Febrero Convenio Marco 479
Febrero Licitación Privada 0
Febrero Licitación Pública 206
Febrero Trato Directo 43.996
Febrero Compra ágil 1.782
Febrero Compras coordinadas 2.376
Febrero Micro Compra 0
Marzo Convenio Marco 121.544
Marzo Licitación Privada 0
Marzo Licitación Pública 451.503
Marzo Trato Directo 132.659
Marzo Compra ágil 6.796
Marzo Compras coordinadas 0
Marzo Micro Compra 0

978.129

RESUMEN GLOSA N°14.14- PRIMER TRIMESTRE 2021

SUPERINTENDENCIA DEL MEDIO AMBIENTE

Total M$


